Domini, ac Beatae Virginis, et super altari crucem una cum libro san-

clorum evangeliorum constituant: in lyturgia vero coptho-arabica quae

desumpta ex manuscriptis codicibus vaticanis impressa fuit anno 1736

in collegio Urbano de propaganda fide, pag. 35 , indicituri sacerdoti ce-

lebranti, ut benedictionem cum cruce populo impertiat, eam deinde oscu-

letur ac diacono tradat, qui ipsam super altari collocat : postremo ritus

syriacus maronitarum eadem prorsus decernit, quae in rubricis romani

missalis praescribi superius indicavimus. Num patriarcha Stephanus, 1. 4,

tract. 2, sect. 4, ita scriptum reliquit : Mos iste in omnibus ecclesiis

inolevit, ut super altaris gradum salutifera crucis vexillum colloce-

tur. In Synodo etiam nationali, quae coacta fuit anno 1756 in monte

Libano, quam literis apostolicis nos ipsi confirmavimus, part. 2 , cap. 13,

de sacrosancto Missae sacrificio, can . 8, ita sancitum est : Super altare

collocetur crux in medio, et candelabra saltem duo cum candelis

accensis hinc et inde in utroque ejus latere.

Scriptores, qui sacros ritus explicarunt, nonnullas disputationes in-

stituunt; ac primo utrum satis sit nudam crucem in altari statuere, an

imago Crucifixi addenda simul videatur. Equidem rubricae Missalis so-

lam crucem commemorant. Cum tamen coeremoniale Episcoporum cru-

cem una, et Crucifixum nominet, idque communi ecclesiae consuetudini

consentaneum sit, hanc ideo sententiam probandam nemo sapiens dubita-

bit . Ita sentiunt Gavantus, Claudius La Croix, qui, lib . 6 , part . 2 de

sacrificio Missae, n . 318, fatetur, ob veterem communemque usum, sine

imagine Crucifixi, quae pendeat e cruce, rem divinam fieri non posse ;

necessitas intervenerit : et profecto initio ecclesiae, cum fideles concitare

ad furorem Gentiles magnopere timerent, si Christum Crucifixum publice

adorandum proponerent ; crucem tamen pluribus modis exornatam palam

exponebant, atque incisum vel depictum cruci apponebant agnum, qui

typus amantissimi Salvatoris semper habitus est, ut eo saltem modo

Crucifixi imaginem exhiberent : id conspicitur adhuc in nonnullis hujus

civitatis ecclesiis, et testimonio etiam Magrii comprobantur in ejus Hie-

rolexico, in vocabulo crux,

Secundo loro inquiritur, utrum Crucifixus pendens a cruce debeat in
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altari constitui, etiam salvator noster Crucifixus in majori tabula altaris

depictus, aut caelatus appareat. Gavantus id quidem probat ; alii vero